
 
UNIVERZITA PARDUBICE 

DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 
 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009      Petr SYROVÁTKA 



 
UNIVERZITA PARDUBICE 

DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

 

 

 

 

 

 

 

REKONSTRUKCE SILNICE III/2953,  

DOLNÍ BRANNÁ - KUNČICE 

Petr Syrovátka 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 

2009 









 
ANOTACE 
 
Projekt řeší rekonstrukci silnice III/2953v úseku obcí Dolní Branná a Kunčice nad Labem. 
Součástí rekonstrukce vozovky je návrh nového odvodnění vozovky a novostavby chodníku 
podél silnice, vedoucí ke zvýšení bezpečnosti chodců v tomto úseku. 
 
 
KLÍČOVÁ SLOVA 
 
rekonstrukce vozovky, chodník, recyklace za studena na místě, odvodnění 
 
 
TITLE 
 
The reconstruction of the road III/2953, Dolní Branná – Kunčice 
 
 
ANNOTATION 
 
This project solves the reconstruction of road III/2953 in part of municipalities Dolní Branná 
and Kunčice nad Labem. Part of reconstruction of pavement is design of new drainage of 
pavement and new-buiding of footpath along the road leading to enhanced security of walkers 
in this sector. 
 
 
KEYWORDS 
 
reconstruction of pavement, footpath, cold recycling in place, drainage 



 
OBSAH 
 
Textová část: 
 
1. Technická zpráva 
8.   Tabulka kubatur zemních prací 
9.   Stanovení stavebních nákladů 
 
 
Výkresová část: 
 
2. Přehledná situace 
3. Polohový a vytyčovací výkres 

3.1   Polohový a vytyčovací výkres 1 
3.2   Polohový a vytyčovací výkres 2 
3.3   Polohový a vytyčovací výkres 3 

 4.   Katastrální situace 
             4.1   Katastrální situace 1 
             4.2   Katastrální situace 2 
             4.3   Katastrální situace 3 
 5.   Podélný profil 
 6.   Vzorové příčné řezy 
 7.    Pracovní příčné řezy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY: 
 
 
ČSN 01 3466  Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 

ČSN EN 13108-1  Asfaltové směsi – specifikace pro materiály-Část 1:Asfaltový beton 

ČSN 73 6101  Projektování silnic a dálnic 

ČSN 73 6110  Projektování místních komunikací 

TP 65  Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 

TP 66  Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích 

TP 83  Odvodnění pozemních komunikací 

TP 109  Asfaltové hutněné vrstvy se zvýšenou odolností proti tvorbě trvalých deformací 

TP 111  Přímé zpracování recyklovatelného asfaltového materiálu do vozovek 

TP 113  Značky a symboly pro výkresy pozemních komunikací 

TP 162  Recyklace konstrukčních vrstev netuhých vozovek za studena na místě s použitím    
asfaltových pojiv a cementu 

TP 167  Ocelové svodidlo NH4-H2 

TP 170  Navrhování vozovek pozemních komunikací 

TKP 7  Hutněné asfaltové vrstvy 



 

 

 

 

REKONSTRUKCE SILNICE III/2953,  

DOLNÍ BRANNÁ - KUNČICE 

TEXTOVÁ ČÁST 

 
1. Technická zpráva 
8.   Tabulka kubatur zemních prací 
9.   Stanovení stavebních nákladů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bakalářská práce      Petr SYROVÁTKA 

           2009 





 

       Technická zpráva                                

k dokumentaci  pro stavební povolení (DSP)  „Rekonstrukce silnice III/2953, Dolní Branná 
- Kunčice, mezi uzlovými body  A039 – A099, kraj Královéhradecký 

 

 Obsah :  

 a. Identifikační údaje 

 b. Stručný technický popis 

 c. Vyhodnocení průzkumů a podkladů 

 d. Vztahy PK k ostatním objektům stavby 

 e. Návrh řešení 

 f. Režim povrchových vod, zásady odvodnění 

 g. Návrh dopravních značek, řízení dopravy 

 h. Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby 

 i. Závěr 
  

   

 

 

 

a. Identifikační údaje : 

 

Název stavby : REKONSTRUKCE SILNICE III/2953 

 Km 0,000 do km 1,410, mezi uzlovými body A039-A099  

Místo : Dolní Branná – Kunčice 

Kraj: Královéhradecký 

Katastrální území : Dolní Branná  

Druh stavby : Rekonstrukce 

Stupeň dokumentace : DSP (dokumentace pro stavební povolení) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



 

b. Stručný technický popis : 

Rekonstrukce vozovky 

Předmětná dokumentace pro stavební povolení (DSP) řeší rekonstrukci silnice III/2953. Daný 
úsek se nachází na trase silnice Dolní Branná – Kunčice,  mezi uzlovými body  A039 – A099,  
okres Trutnov, Královéhradecký kraj.  
Jedná se o silnici upravené kategorie S 7,5/50, v živičné úpravě (a = 2,75 m, v = 0,25m, e = 
0,50m). Celková délka opravovaného úseku je 1410 m.  

Začátek úseku byl stanoven na hranici křižovatky se silnicí II/295 v obci Dolní Branná (v km 
0,000), konec úseku rekonstruované části silnice navazuje na rekonstrukci mostu ev.č.2953-2 
v km 1,410. Daná část úseku se nachází v zastavěném území (intravilán).  

Podle vizuálního posouzení je obrusná vrstva krytu tvořena živičnou vrstvou typu KAZ 
s nátěry a s výspravami z asfaltobetonu, ložná vrstva je tvořena prolévanou vrstvou typu PM. 
Vysprávky obrusné vrstvy krytu jsou provedeny nekvalitně. Stávající živičný kryt vozovky je 
porušen příčnými trhlinami a podélnými trhlinami. V mnoha dalších místech jsou zřetelné 
plošné deformace vozovky. Deformace vozovky se nacházejí v krajních částech vozovky.  

Silnice je většinou odvodněna oboustranným příčným sklonem do silničních příkopů, které 
jsou zaneseny a pro odvodnění vozovky zcela nefunkční. Stávající zpevněné krajnice jsou 
oproti vozovce převýšeny. Dochází k podmáčení podloží vozovky.  

V zastavěné části je navrhováno odvodnění do uličních vpustí a dále přípojkami do 
kanalizace.  
 
Původní přídlažba může být zčásti překryta obrusnou vrstvou živičného krytu nebo 
asfaltovým nátěrem ! 
 
Lemování vozovky je navrhováno zčásti zpevněnou krajnicí, zčásti obrubníkem betonovým 
s přídlažbou 2xK10/I. Směrové poměry silnice budou zachovány, šířkové poměry budou 
upraveny ve vztahu ke kategorii silnice a s ohledem na zástavbu a katastr nemovitostí.  
Charakteristika zatížení vozovky - polotěžká TDZ III, úroveň porušení vozovky „D1“. 

Zbylé silniční příkopy (vpravo ve směru staničení) budou pročištěny.   
 

Novostavba chodníku 

Jedná se o novostavbu chodníku, podél silnice III/2953. Celková délka chodníků činí 1410 m. 
Šířka chodníku 1,50 m (nebo dle situace). 
 

Umístění trasy chodníku je řešeno s ohledem na místní poměry a volné plochy podél silnice 
III/2953.  

Šířkové uspořádání navrhovaného chodníku odpovídá režimu „A“, kde je případný 
protisměrný proud chodců možný bez potíží.  

Chodníky budou vyhovovat Vyhlášce č. 369/2001 Sb. - Obecné technické  požadavky 
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou  schopností pohybu a orientace a další 
související. U všech snižovaných chodníkových ploch, v místě přechodu pro chodce, budou 
tyto doplněny o tvarovky s charakteristickými jehlánkovitými výstupky – viz Metodické 
pokyny k vytváření podmínek pro samostatný a bezpečný pohyb nevidomých a slabozrakých 
lidí (signální a varovné pásy). 

 

 

2 



 

Chodník je navrhován v š. 1,50 m s bezpečnostním odstupem 0,25 m a to s ohledem na 
stísněné poměry – minimalizace zásahů do soukromých pozemků, s výjimkou dodláždění 
k přilehlým objektům, nebo v š. 1,30 m – dle místních poměrů. V odůvodněných případech 
neklesne pod hodnotu šířky 1,00 m, při největší délce 50 m – dle ČSN 73 6110, čl. 10.1.2.2. 

Odvodnění bude řešeno prostřednictvím jednostranného příčného sklonu 2 % směrem 
k vozovce silnice III/2953. Podélný sklon chodníku bude odpovídat sklonovým poměrům 
rekonstruované silnice. Chodníky s krytem ze zámkové betonové dlažby, na výšku podsázky 
min. 0,12 m. V místech stávajících vjezdů na sousední pozemky bude podsázka silničního 
obrubníku snížena na hodnotu 50 mm (nebo 20 mm), konstrukce podkladů zesílena. 

Odvodnění zemní pláně chodníku – příčným sklonem 3 %. Stávající kanalizační šachty a 
vodovodní uzávěry budou výškově upraveny do projektované nivelety chodníku, případně 
komunikačních vjezdů. 
 

V ploše vozovky bude provedeno pečlivé hutnění jednotlivých výkopů (E min = 50 MPa) a to 
podle TKP 4 – Zemní práce.   

Před započetím veškerých prací na živičných vrstvách vozovky nutno provést 
odstranění převýšených krajnic, pročistit a prohloubit stávající silniční příkopy, 
rekonstruovat trubní propustky (vtoky a výtoky), regulační opěrné zdi a zatrubení na 
dané trase silnice !!! 

 
 
b. Vyhodnocení průzkumů a podkladů 

 Mapový podklad a katastrální situace (Geodézie Dvůr Králové s.r.o., Legionářská 563, Dvůr 
Králové n.L., 544 01, výškový systém B.P.V.,souřadnicový systém JTSK) 

 Zásady pro přechodné dopravní značení na poz. komunikacích  TP 66 – druhé vydání  

 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích  TP 65 – II. vydání 

 Navrhování vozovek  pozemních komunikací  TP 170 

 Délkové a šířkové měření trasy 

 Stanovení rozsahu při pochůzce předmětného úseku 

 Silniční mapa 1 :50 000 

 Vyhláška o pravidlech provozu na pozemních komunikacích 

 Asfaltové hutněné vrstvy se zvýšenou odolností proti tvorbě trvalých deformací  TP 109 

Na daném úseku byly provedeny 3 kopané sondy (nachází se zde obrusná vrstva typu AB 
(KAZ), ložná živičná vrstva typu PM, vlastní podklad je typu nestmelené podkladní vrstvy 
(ŠD) nebo štěrkovité jílovité zeminy).  

 

 
d. Vztahy PK k ostatním objektům stavby 

Daná stavba je jednoobjektová (Rekonstrukce silnice). 

V časovém předstihu bude realizována kanalizace a rekonstrukce opěrných zdí, případně 
ochránění některých podzemních inženýrských sítí. Před započetím veškerých prací bude 
zajištěno DIO na silnici III/2953. 

 

3 



 

 
 
e. Návrh řešení 
 
Rekonstrukce vozovky 

V rozhodující délce, daného úseku silnice (v zastavěné části), je odvodnění vozovky řešeno 
prostřednictvím uličních vpustí s přípojkami do dešťové kanalizace, případně do okolního 
terénu. Jen malá část vozovky je odvodněna silničními příkopy, které budou prohloubeny a 
pročištěny. Stávající převýšené krajnice budou odstraněny.  Konstrukce krytu vozovky je v 
průběhu předmětné trasy tvořena asfaltobetonovou vrstvou typu AB s nátěry a s vysprávkami. 
Po odfrézování krytové vrstvy (do 50 mm) budou podkladní vrstvy recyklovány za studena  
(SROSM-A2).  

Po provedeném infiltračního postřiku (v množství do 0,7 kg/m2 ) bude realizována pokládka 
ACL 22 + (ABVH I) s VMT.  S pokládkou SMA 11 + (AKMS I) se počítá, po předchozím 
kationaktivním postřiku asfaltovou emulzí (v množství 0,2 kg/m2). 

Dosypání a zřízení zpevněných krajnic se předpokládá ze štěrkodrti nebo ze živičné 
vyfrézované drtě  (v příčném sklonu 8 % - 10 %). 

Hlavní pokládka obrusné vrstvy musí být prováděna za teplého  nedeštivého počasí  na 
řádně očištěný a ošetřený povrch. 

 

Stávající vodorovné dopravní značení je zcela opotřebené. Vodorovné dopravní značení 
bude obnoveno v rámci dané rekonstrukce vozovky (dvojnásobně). 

 

Vozovka : (recyklace) 

 Asfaltový koberec mastixový střednězrnný SMA 11+ (AKMS I) tl. 35 mm 

 Postřik kationaktivní asf. emulzí mod. T 60 KM 0,2 kg/m2 

 Asfaltový beton velmi hrubý ACL 22+ (ABVH I) tl. 60 mm 

 Postřik kationaktivní asf. emulzí  T 60 K  do 0,7 kg/m2 

 Recyklovaná směs obalením za studena SROSM-A2 tl. 200 mm 

 Stávající podkladní vrstvy -   tl. cca do 300 mm 

 

 

Vozovka : (recyklace s krajní sanací) 

 Asfaltový koberec mastixový střednězrnný SMA 11+ (AKMS I) tl. 35 mm 

 Postřik kationaktivní asf. emulzí mod. T 60 KM 0,2 kg/m2 

 Asfaltový beton velmi hrubý ACL 22+ (ABVH I) tl. 60 mm 

 Postřik kationaktivní asf. emulzí  T 60 K  do 0,7 kg/m2 

 Recyklovaná směs obalením za studena SROSM-A2 tl. 200 mm 

 Štěrkodrť ŠD tl. 150 mm 

 Štěrkodrť ŠD tl. 150 mm 

 Celkem  cca tl. 600 mm 

4 



 

 

Skladba konstrukce komunikačních sjezdů – viz vzorové příčné řezy. 

Frézování stávající obrusné vrstvy vozovky do 50 mm. Daná rekonstrukce silnice III/2953 
řeší zlepšení technických parametrů vozovky, zejména prodloužení životnosti vozovky 
částečným zesílením konstrukce vozovky. 

Pracovní spáry mezi přídlažbou a obrubníkem vozovky budou zality živičnou modifikovanou 
zálivkou.  

Stávající uliční vpusti silnice III/2953 budou nahrazeny za nové UV s přípojkami do nové 
dešťové kanalizace.  

 

Rekonstrukce vozovky předpokládá : 

- odstranění převýšených krajnic  

- prohloubení a pročistění silničních příkopů  

- pročištení a rekonstrukce stávajících propustků a zatrubení hospodářských sjezdů 

- celoplošné frézování stávající obrusné vrstvy (max do tl. 50 mm) 

- sanace krajních částí vozovky s doplněním štěrkodrtí 

- recyklace podkladních vrstev SROSM-A2  

- realizace nové ložné vrstvy (ACL 22+, s vysokým modulem tuhosti – VMT) 

- spojovací postřik (T 60 KM při 0,2 kg/m2) 

- položení zesilující vrstvy z SMA 11+ v tl. 35 mm, s podrcením 

- dosypání zpevněných krajnic, v tl. cca 100 mm (v příčném sklonu  8 %) 

- ohumusování nezpevněných ploch  (za krajnicemi)  

 

 

Dosypání a zřízení zpevněných krajnic  (8  % - 10 %) se předpokládá  ze štěrkodrti, případně 
s doplněním vyfrézované živičné drtě. 

Stávající vodorovné dopravní značení je zčásti opotřebené. Vodorovné dopravní značení 
bude obnoveno v rámci dané opravy vozovky (dvojnásobně) – střední dělící čára a vodící 
proužky. 

 
Novostavba chodníků 

Novostavba chodníků je řešena s ohledem na zlepšení bezpečnosti silničního provozu (pro 
chodce) a to i s přihlédnutím ke zvyšující se intenzitě dopravy na dané silnici, zejména 
nákladní dopravy, na špatný technický stav vozovky, nedostatečné odvodnění a nedostatečné 
šířkové poměry dané silnice.  
V současné době je pro pohyb pěších využívána krajnice silnice, což je, z hlediska 
bezpečnosti silničního provozu, nevhodné. 

 

 

 

 

5 



 

Chodníky : 

Betonová zámková dlažba  (tv. „I“) DL tl.   80 mm 

Kamenivo HDK 4-8 ŠD tl.   30 mm 

Štěrkodrť ŠD tl. 100 mm 

Štěrkodrť ŠD tl. 150 mm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Celkem  tl. 360 mm 

 

 

Chodníky – vjezdy : 

Betonová zámková dlažba  (tv. „I“) DL tl.   80 mm 

Kamenivo HDK 4-8 ŠD tl.   30 mm 

Stabilizace cementem S I tl. 150 mm 

Štěrkodrť ŠD tl. 150 mm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Celkem  tl. 410 mm 

Úprava zemní pláně chodníku na 40 MPa bez vibrací. Ukončení jednotlivých vjezdů (z AB) 
bude řešeno z jednořádky 1 x K 10, do betonového lože s opěrkou, v místě chodníků rubovou 
obrubou ABO 4-5 do betonového lože s opěrkou, v úrovni krytu.  

Podsázka betonových obrubníků bude snížena (v místech vjezdů) na hodnotu 50 mm (20 mm) 
- dle situace. Délka přechodu snížení podsázky obrubníků - minimálně 2,00 m. Chodníkové 
plochy budou, v místech určených pro přecházení, sníženy rampovitě na  hodnotu podsázky 
20 mm, která vyhovuje Vyhlášce č. 369/2001 Sb. -  Obecné technické  požadavky 
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou  schopností pohybu a orientace a další 
související. U všech snižovaných chodníkových ploch, budou tyto doplněny o tvarovky 
s charakteristickými jehlánkovitými výstupky – viz Metodické pokyny k vytváření 
podmínek pro samostatný a bezpečný pohyb nevidomých a slabozrakých lidí (varovné 
pásy). 

Příčný sklon 2,5 %, podélný sklon odpovídá sklonu vozovky, max. podélný sklon 
rampovitých částí 6 %. Betonová dlažba bude zaplavena jemným tříděným pískem.  
 
Odvodnění bude řešeno prostřednictvím jednostranného příčného sklonu 2,5 % směrem 
k vozovce silnice III/2953, která bude odvodněna prostřednictvím uličních vpustí 
s přípojkami do nové dešťové kanalizace.  

 

Vjezdy : 

Protože během rekonstrukce vozovky, silnice III/2953 dojde k úpravám nivelety vozovky cca 
o 10-30 mm, bude zapotřebí veškeré stávající vjezdy účelových a místních komunikací 
výškově upravit na novou niveletu silnice s ukončením na MK, případně u vstupů na okolní 
pozemky (po stávající vrata oplocení). 
 
 
 

6 



 

Komunikační vjezdy a MK - rekonstrukce : 

 Asfaltový beton střednězrnný ACO 11+ (ABS I) tl.  50 mm 

 Spojovací postřik asfaltem SPA do  0,3 kg/m2 

 Obalované kamenivo ACL 16 (OKS I) tl.  80 mm 

 Štěrkodrť ŠD tl. 220 mm 

 Štěrkodrť ŠD tl. 150 mm 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

 Celkem  tl. 500 mm 

 

Komunikační vjezdy a MK – výšková úprava krytu - OŽK : 

 Asfaltový beton střednězrnný ACO 11+ (ABS I) tl.  50 mm 

 Spojovací postřik asfaltem SPA do  0,3 kg/m2 

 Obalované kamenivo ACL 16 (OKS I) tl.  60 – 120 mm 

 Úprava a zhutnění stávajících podkladních vrstev ze štěrkodrti  

 

Zemní pláň vozovky vjezdů bude zhutněna na minimální hodnotu 50 MPa - bez vibrací (dle 
ČSN 721006). V případě, že zemní pláň nebude možné zhutnit na předepsanou  hodnotu, 
bude nutné tyto nezhutnitelné zeminy odtěžit a provést  štěrkopískový podsyp se zhutněním 
bez vibrací (v aktivní zóně podloží),  min.však 500 mm. 

Výškové a směrové napojení krytu rekonstruovaných vjezdů bude provedeno na  nový kryt 
vozovky silnice. V místech napojení konstrukce vozovky na okolní stávající komunikace 
bude proveden přesah 0,5 m a to v obrusné vrstvě krytu. 

 

 

 

Odvodnění : 
 
Přípojky uličních vpustí z trub žebrovaných PVC - DN 150 mm (DN 200 mm), navrtáním do 
revizních šachet RŠ (s těsněním integrovaným gumovým kroužkem) nebo přímo na potrubí 
na připravené odbočky,  případně navrtávkou na potrubí nové dešťové kanalizace. 

Stávající kanalizační šachty, plynovodní a vodovodní uzávěry, v ploše rekonstruované silnice  
budou výškově upraveny do projektované nivelety  – součást vozovky.  Kanalizační šachty 
budou pročištěny. 

Odvodnění zemní pláně je řešeno příčným sklonem 3 %. 

 

Silniční příkopy : 

Zbylé silniční příkopy budou pročištěny a prohloubeny. Profil silničních příkopů bude vesměs 
lichoběžníkový. V trase, kde jsou stísněné šířkové poměry, budou trojúhelníkové. V místech, 
kde nelze snížit dno příkopu pod zemní pláň vozovky, bude pode dnem zřízena drenáž DN 
150 mm s napojením na nejbližší vtokový objekt trubního propustku.  

 

7 



 

 
 
f. Režim povrchových vod, zásady odvodnění 

Odvodnění vozovky silnice III/2953 je řešeno prostřednictvím uličních vpustí s přípojkami do 
nové kanalizace – viz situace, zčásti do okolního terénu (násypový svah)  a do silničních 
příkopů nebo přes zpevněnou krajnici (8 %). Jednotlivé zbylé příkopy budou pročištěny a 
prohloubeny. 
 
 
 
 g. Návrh dopravních značek, řízení dopravy 

Odstranění převýšených krajnic, pročištění a prohloubení příkopů, frézování a recyklace 
podkladů budou realizovány za stávajícího, částečně omezeného, provozu. K tomu účelu bude 
zřízeno částečné omezení provozu  (dvoupruhová vozovka v obci z nezbytné části 
s omezením provozu s řízením provozu světelným signalizačním zařízením), po jednotlivých 
úsecích – průjezdný 1 jízdní pruh silnice.   

Vlastní recyklace za studena a pokládka obrusné vrstvy krytu vozovky bude realizována za 
úplné uzavírky. 
Veškerá doprava bude, během úplné uzavírky, odkloněna v Dolní Branná, po silnici II/295 ve 
směru na Vrchlabí a dále po silnici III/32551 do Kunčic nad Labem a naopak.  
 
 
 h. Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby 

1. Zřízení DIO (po ucelených úsecích dle potřeb zhotovitele stavby) 

2. Odstranění náletů zeleně a převýšených krajnic 

3. Pročištění a prohloubení příkopů s vodorovným přemístěním vyzískané zeminy na 
mezideponii 

4. Celoplošné odfrézování asfaltových vrstev (do cca 50 mm)  

5. Sanace krajních částí vozovky s doplněním štěrkodrtí 

6. Recyklace podkladních vrstev SROSM-A2 

7. Realizace ložné (ACL 22+, s VMT) a obrusné vrstvy (SMA 11+), včetně 
mezistřiků – viz vzorové příčné řezy 

8. Ohumusování svahů a osetí travním semenem vpravo (alt. hydroosev) 

9. Osazení směrových sloupků 

10. Provedení VDZ 

11. Odstranění DIO 
 
 
 i. Závěr 
 
Před započetím zemních prací nutno nechat vytýčit všechny  stávající inženýrské sítě, za 
účasti jejich správců, se zápisem  do stavebního deníku ! Se správci sítí případně dohodnout  
ochránění podzemních vedení.  
 
Pro recyklaci podkladů vozovky a pro pokládku obrusné vrstvy krytu vozovky následně, se 
zabezpečí objížďkové trasy, včetně dočasného umístění dopravních značek. 

8 



 

9 

S ohledem na charakter stavby zvlášť upozorňuji na nutnost zabezpečení pohybu chodců tak, 
aby nedošlo k úrazu ani ze strany stavby, ani ze strany veřejného provozu. Je nutno řádně 
umístit ochranná zařízení, zábrany a výstražné tabule usměrňující pohyb veřejnosti v prostoru 
stavby a dbát na jejich respektování. 
                                                           

Vlastní dopravní značení objížďkových tras se provede dle návrhu DIO s ohledem na časovou 
posloupnost prací na stavbě a zároveň se prověří šířkové poměry výše uvedených vozovek a 
únosnost mostů na trase objížďky.   

 





Stavba: REKONSTRUKCE SILNICE III/2953
TABULKA KUBATUR ZEMNÍCH PRACÍ

Místo: Dolní Branná - Kunčice

Staničení Násyp Násyp Násyp

m2 m2 m2 m2 m2 m2 m m3 m3 m3 m3 m3

ZÚ 0.000 1.19 0.00
0.98 0.00 20.00 19.50 0.00

 - 0.020 0.76 0.00
0.87 0.00 20.00 17.30 0.00

P1 0.040 0.97 0.00
0.87 0.00 20.00 17.30 0.00

 - 0.060 0.76 0.00
0.68 0.00 20.00 13.50 0.00

P2 0.080 0.59 0.00
0.61 0.00 20.00 12.20 0.00

 - 0.100 0.63 0.00
0.57 0.04 20.00 11.30 0.70

P3 0.120 0.50 0.07
0.51 0.04 20.00 10.20 0.70

 - 0.140 0.52 0.00
0.99 0.00 20.00 19.80 0.00

P4 0.160 1.46 0.00
0.99 0.08 20.00 19.70 1.50

 - 0.180 0.51 0.15
 0.55 0.08 20.00 11.00 1.50

P5 0.200 0.59 0.00
0.65 0.00 20.00 12.90 0.00

 - 0.220 0.70 0.00
0.72 0.00 20.00 14.30 0.00

P6 0.240 0.73 0.00
0.59 0.00 20.00 11.80 0.00

 - 0.260 0.45 0.00

Výkop
Výpis z příčných řezů Chybí 

násyp
Vzdál. 

příčných 
řezů

Průměr Celkem
VýkopVýkop

Zbývá 
výkop

Číslo  
příč.  
řezu

Stránka 1 z 6



Stavba: REKONSTRUKCE SILNICE III/2953
TABULKA KUBATUR ZEMNÍCH PRACÍ

Místo: Dolní Branná - Kunčice

Staničení Násyp Násyp Násyp

m2 m2 m2 m2 m2 m2 m m3 m3 m3 m3 m3

 - 0.260 0.45 0.00
0.68 0.00 20.00 13.60 0.00

P7 0.280 0.91 0.00
0.86 0.00 20.00 17.20 0.00

 - 0.300 0.81 0.00
1.15 0.00 20.00 22.90 0.00

P8 0.320 1.48 0.00
1.22 0.00 20.00 24.40 0.00

 - 0.340 0.96 0.00
1.24 0.00 20.00 24.80 0.00

P9 0.360 1.52 0.00
1.31 0.00 20.00 26.10 0.00

 - 0.380 1.09 0.00
0.96 0.00 20.00 19.10 0.00

P10 0.400 0.82 0.00
1.01 0.00 20.00 20.20 0.00

 - 0.420 1.20 0.00
1.18 0.00 20.00 23.50 0.00

P11 0.440 1.15 0.00
1.80 0.00 20.00 36.00 0.00

 - 0.460 2.45 0.00
2.39 0.00 20.00 47.80 0.00

P12 0.480 2.33 0.00
1.67 0.00 20.00 33.40 0.00

 - 0.500 1.01 0.00
0.74 0.00 20.00 14.70 0.00

P13 0.520 0.46 0.00

Průměr Vzdál. 
příčných 
řezů

Chybí 
násypVýkop Výkop Výkop

Celkem Zbývá 
výkop

Číslo  
příč.  
řezu

Výpis z příčných řezů

Stránka 2 z 6



Stavba: REKONSTRUKCE SILNICE III/2953
TABULKA KUBATUR ZEMNÍCH PRACÍ

Místo: Dolní Branná - Kunčice

Staničení Násyp Násyp Násyp

m2 m2 m2 m2 m2 m2 m m3 m3 m3 m3 m3

P13 0.520 0.46 0.00
0.72 0.00 20.00 14.40 0.00

 - 0.540 0.98 0.00
0.69 0.24 20.00 13.80 4.80

P14 0.560 0.40 0.48
0.62 0.24 20.00 12.40 4.80

 - 0.580 0.84 0.00
0.73 0.00 20.00 14.60 0.00

P15 0.600 0.62 0.00
0.57 0.00 20.00 11.40 0.00

 - 0.620 0.52 0.00
0.47 0.52 20.00 9.40 10.30

P16 0.640 0.42 1.03
0.43 0.62 20.00 8.50 12.40

 - 0.660 0.43 0.21
0.75 0.11 20.00 14.90 2.10

P17 0.680 1.06 0.00
0.76 0.51 20.00 15.10 10.20

 - 0.700 0.45 1.02
0.44 0.69 20.00 8.70 13.80

P18 0.720 0.42 0.36
0.43 0.50 20.00 8.50 9.90

 - 0.740 0.43 0.63
0.44 0.51 20.00 8.70 10.10

P19 0.760 0.44 0.38
0.42 0.31 20.00 8.40 6.20

 - 0.780 0.40 0.24

Číslo  
příč.  
řezu

Výpis z příčných řezů Zbývá 
výkop

Chybí 
násypVýkop Výkop Výkop

Průměr Vzdál. 
příčných 
řezů

Celkem

Stránka 3 z 6



Stavba: REKONSTRUKCE SILNICE III/2953
TABULKA KUBATUR ZEMNÍCH PRACÍ

Místo: Dolní Branná - Kunčice

Staničení Násyp Násyp Násyp

m2 m2 m2 m2 m2 m2 m m3 m3 m3 m3 m3

 - 0.780 0.40 0.24
0.40 0.58 20.00 8.00 11.60

P20 0.800 0.40 0.92
0.52 0.46 20.00 10.30 9.20

 - 0.820 0.63 0.00
0.53 0.32 20.00 10.50 6.30

P21 0.840 0.42 0.63
0.43 0.71 20.00 8.60 14.10

 - 0.860 0.44 0.78
1.32 0.39 20.00 26.30 7.80

P22 0.880 2.19 0.00
1.38 0.00 20.00 27.50 0.00

 - 0.900 0.56 0.00
0.59 0.03 20.00 11.70 0.60

P23 0.920 0.61 0.06
0.51 0.03 20.00 10.10 0.60

 - 0.940 0.40 0.00
0.63 0.00 20.00 12.50 0.00

P24 0.960 0.85 0.00
1.67 0.00 20.00 33.40 0.00

 - 0.980 2.49 0.00
2.49 0.00 20.00 49.80 0.00

P25 1.000 2.49 0.00
2.59 0.00 20.00 51.80 0.00

 - 1.020 2.69 0.00
1.71 0.01 20.00 34.20 0.20

P26 1.040 0.73 0.02

Číslo  
příč.  
řezu

Výpis z příčných řezů Průměr Vzdál. 
příčných 
řezů

Chybí 
násypVýkop Výkop Výkop

Celkem Zbývá 
výkop

Stránka 4 z 6



Stavba: REKONSTRUKCE SILNICE III/2953
TABULKA KUBATUR ZEMNÍCH PRACÍ

Místo: Dolní Branná - Kunčice

Staničení Násyp Násyp Násyp

m2 m2 m2 m2 m2 m2 m m3 m3 m3 m3 m3

P26 1.040 0.73 0.02
0.77 0.06 20.00 15.30 1.20

 - 1.060 0.80 0.10
0.61 0.18 20.00 12.20 3.60

P27 1.080 0.42 0.26
0.43 0.28 20.00 8.60 5.60

 - 1.100 0.44 0.30
0.50 0.15 20.00 10.00 3.00

P28 1.120 0.56 0.00
0.79 0.00 20.00 15.70 0.00

 - 1.140 1.01 0.00
0.76 0.02 20.00 15.10 0.40

P29 1.160 0.50 0.04
1.85 0.02 20.00 37.00 0.40

 - 1.180 3.20 0.00
1.86 0.00 20.00 37.20 0.00

P30 1.200 0.52 0.00
0.61 0.00 20.00 12.20 0.00

 - 1.220 0.70 0.00
0.60 0.03 20.00 11.90 0.60

P31 1.240 0.49 0.06
0.53 0.05 20.00 10.60 1.00

 - 1.260 0.57 0.04
0.49 0.02 20.00 9.70 0.40

P32 1.280 0.40 0.00
0.40 0.00 20.00 8.00 0.00

 - 1.300 0.40 0.00

Číslo  
příč.  
řezu

Výpis z příčných řezů Průměr Vzdál. 
příčných 
řezů

Chybí 
násypVýkop Výkop Výkop

Celkem Zbývá 
výkop

Stránka 5 z 6



Stavba: REKONSTRUKCE SILNICE III/2953
TABULKA KUBATUR ZEMNÍCH PRACÍ

Místo: Dolní Branná - Kunčice

Staničení Násyp Násyp Násyp

m2 m2 m2 m2 m2 m2 m m3 m3 m3 m3 m3

 - 1.300 0.40 0.00
0.39 0.00 20.00 7.80 0.00

P33 1.320 0.38 0.00
0.40 0.00 20.00 7.90 0.00

 - 1.340 0.41 0.00
0.40 0.00 20.00 8.00 0.00

P34 1.360 0.39 0.00
0.40 0.00 20.00 7.90 0.00

 - 1.380 0.40 0.00
0.65 0.00 20.00 12.90 0.00

P35 1.400 0.89 0.00
0.93 0.00 10.00 9.25 0.00

 - 1.410 0.96 0.00
1215.25 155.60 1059.65

Číslo  
příč.  
řezu

Výpis z příčných řezů Průměr Vzdál. 
příčných 
řezů

Chybí 
násypVýkop Výkop Výkop

Celkem Zbývá 
výkop

Stránka 6 z 6





PROPOČET NÁKLADŮ

REKONSTRUCE SILNICE III/2953
Dolní Branná - Kunčice

Km 0,000 - km 1,410
Položky M.J. počet cena za j. cena celkem
Zemní práce m3 1215.00 220.00 267300.00
Frézování stáv. vozovky s přemístěním m2 8744.00 260.00 2273440.00
Podkladní konstrukce z ŠD (2 x tl. 150 mm) m2 5380.00 310.00 1667800.00
Podkladní konstrukce ze SROSM m2 8744.00 420.00 3672480.00
Ložná a obrusná vrstva m2 8744.00 520.00 4546880.00
Chodníky m2 2115.00 1100.00 2326500.00
Vjezdy a MK m2 442.00 1350.00 596700.00
Přeložky oplocení m 252.00 400.00 100800.00
Trubní propustky ks 7.00 40000.00 280000.00
Terénní úpravy m2 1512.00 120.00 181440.00
Uložení sutí a zemin t 1968.00 210.00 413280.00

Součet 16326620.00
Rezerva na práce nepředvídané 1632662.00

CELKEM 17,959,282 Kč



 

 

 

 

REKONSTRUKCE SILNICE III/2953,  

DOLNÍ BRANNÁ - KUNČICE 

VÝKRESOVÁ ČÁST 

 
2. Přehledná situace 
3. Polohový a vytyčovací výkres 

3.1  Polohový a vytyčovací výkres 1 
3.2  Polohový a vytyčovací výkres 2 
3.3  Polohový a vytyčovací výkres 3 

 4.   Katastrální situace 
              4.1 Katastrální situace 1 
              4.2 Katastrální situace 2 
              4.3 Katastrální situace 3 
 5.   Podélný profil 
 6.   Vzorové příčné řezy 
 7.    Pracovní příčné řezy 

 

 

 

 

 

 
Bakalářská práce      Petr SYROVÁTKA 

          2009 



SILNICE III/2953

DOLNÍ BRANNÁ - KUNČICE
REKONSTRUKCE SILNICE

MĚŘÍTKO
1:50 000

STUDIJNÍ SKUPINA
AKADEMICKÝ ROK

DATUM
FORMÁT

Dopravní fakulta
Jana Pernera

-
ČÍSLO VÝKRESU

2

2008/2009
06.2009

-

VYPRACOVAL:

Petr Syrovátka

REKONSTRUKCE SILNICE
III/2953,

DOLNÍ BRANNÁ - KUNČICE

PŘEHLEDNÁ SITUACE

KONTROLOVAL:





















MĚŘÍTKO
1:50

STUDIJNÍ SKUPINA
AKADEMICKÝ ROK

DATUM
FORMÁT

Dopravní fakulta
Jana Pernera

-
ČÍSLO VÝKRESU

6

2008/2009
06.2009
7 x A4

VYPRACOVAL:

Petr Syrovátka

REKONSTRUKCE SILNICE
III/2953,

DOLNÍ BRANNÁ - KUNČICE

VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY

KONTROLOVAL:




















	8. Tabulka kubatur zemních prací.pdf
	List1

	9. Stanovení stavebních nákladù.pdf
	LS Èerný Dùl




